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Sprzątanie świata - Polska 2011

Lasy to zielone płuca świata – nie tylko wytwarzają tlen i redukują poziom dwutlenku węgla, ale
także są doskonałym filtrem dla zanieczyszczeń powietrza. Ich zwarte systemy korzeniowe
ochraniają glebę i zatrzymują w niej ogromne ilości wody, która jest równocześnie oczyszczana ze
szkodliwych związków. Lasy magazynując wodę ograniczają ryzyko występowania powodzi oraz
łagodzą klimat. Znana jest również lecznicza funkcja lasów – mniejsza ilość bakterii na terenach
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leśnych i czyste powietrze są doskonałą terapią dla osób mających problemy ze zdrowiem,
w szczególności z drogami oddechowymi. Sam fakt przebywania w lesie poprawia nasz nastrój,
samopoczucie oraz dostarcza energii witalnej.

Z różnicowane (wiekowo i gatunkowo) lasy są najbogatszymi siedliskami pod względem ilości
gatunków zwierząt i roślin. w porównaniu z lasami produkcyjnymi (o jednolitej strukturze) znacznie
różnią się warunkami klimatycznymi i biologicznymi. Pozostawione kępy starodrzewu to siedliska
bytowania różnych gatunków ptaków, w szczególności tych, którym do schronienia niezbędna jest
obecność dziuplastych drzew.
Martwe drewno w lesie (butwiejące drzewa i powalone pnie) zwiększa zatrzymywanie wody,
zwiększa ilość materii organicznej oraz pożytecznych mikroorganizmów i owadów, często pełniących
role regulacyjne w leśnej biocenozie.
Aby prawidłowo chronić lasy należy zabiegać zarówno o te najmniejsze zwierzęta i rośliny znajdujące
się w runie leśnym (poprzez zachowanie odpowiednich warunków), jak i o te najstarsze drzewa.
Pozostawienie zróżnicowanej struktury i przemyślana ingerencja człowieka pozwalają na stworzenie
wszystkim organizmom odpowiednich warunków życia, w wyniku czego poprawia się zdrowotność
całych kompleksów leśnych.

Nie traktujmy lasów przedmiotowo – weźmy pod uwagę, że są to miejsca tętniące życiem.
Zachowując czystość w lesie, ograniczając ilość dzikich wysypisk i odpadów stwarzających
zagrożenie – dbamy o to, aby zachować naturalne warunki środowiskowe, zapewniające trwałość
drzewostanów i ograniczające występowanie niebezpiecznych sytuacji (np. pożary). Lasy to życie –
chrońmy je.

Już 18-sty raz „Sprzątanie Świata” ma miejsce w Polsce! 

W tym roku termin ogólnoświatowej akcji „Clean up the World” przypada na 16 – 17 - 18 września. 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

http://www.naszaziemia.pl/
http://www.naszaziemia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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